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Lista përfundimtare e punëtorëve të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të të hyrave, 
sipas nenit 10 të rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) 
 

NSh “Kosovatrans” (GJI106),  Fi 758/89 në Ferizaj 
 
Sipas nenit 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) , 20% e të hyrave nga shitjet prej 
privatizimit dhe likuidimit të NSh-së së lartpërmendur do t’u shpërndahet punëtorëve të NSh-së të cilët 
i plotësojnë kushtet e parapara. 
Në vijim është dhënë lista e personave të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të 20 % 
prej të hyrave nga shitja dhe përvoja e tyre e punës:  
  
Mbiemri Emri Vite 

pune 
Mbiemri Emri Vite 

pune 
Mbiemri Emri Vite 

pune 
Abazi Nebi 29.20 Haxhiu Naim 19.36 Popovic Goran 14,36 
Ademi Bajram 23.74 Haziri Baki 16.74 Popovic Sasa 14,36 
Ademi Fevzi 13.69 Haziri Muhamet 18.28 Qerkini Ibrahim 40.85 
Ademi Rexhep 16.49 Haziri Xhevat 17.66 Qorolli Jahja 16.73 
Ademi Xhevat 29.19 Hiseni  Abdulla 36.74 Qorrolli Sevdi 21.42 
Agushi Bajram 26,05 Hoxha Sadije 30.45 Rama Ismet 31.39 
Ahmeti Haliy 22.90 Hyseni Ali 13.52 Ramadan Palushi 32.84 
Ahmeti Muhamet 10,26 Hyseni Ismet 20,12 Ramadani Ejup 25.92 
Ahmeti Musli 23.61 Ibrahimi Basri 28.46 Ramadani Hasan 23,1 
Ahmeti Rustem 16.80 Ibrahimi Nazmi 33.98 Ramadani Qamil 21.56 
Ajeti Ymer 8,38 Ibrahimi Sadik 23.23 Ramadani Rexhep 36.87 
Alija Hasan 28.87 Imeri Fatmir 25.95 Ramadani Xhemshir 26.78 
Aliu Ahmet 23,12 Iseni Faik 24.35 Ratkoceri Mejdi 34.30 
Aliu Izjah 25.69 Ismajli Xhemajl 31.14 Ratkoceri Vebi 26.55 
Avdija Qerim 20,02 Janovic Perica 19,35 Rekaj Mejdi 33.10 
Baftija (A) Naim 17.96 Jashari Sabri 13.69 Reqica Adem 27 
Baftiu (SH) Naim 14.56 Jovanovic Branko 23,72 Reshani Hafir 17,1 
Bajraktari Lutfi 21.33 Jovanovic Ljubinka 9,13 Rexhepi Bedri 28.18 
Bajrami Bajram 21.56 Jovanovic Liljana 14,67 Rexhepi Kemajl 25.38 
Bajrami Ymer 18.94 Jusufi Eshref 24.49 Rexhepi Ramadan 23.54 
Bejta Ajet 31.36 Kamberi Adem 14.56 Ristic Djordija 14,82 
Bejta Shemsi 26.63 Kamberi Skender 14.37 Rusimovic Stojadin 14,84 
Bejtullahu Ibush 25.78 Kamberi Sylejman 25.21 Sadiku Fari 19.39 
Beka Shaban 26.63 Kamenica Halil 28,03 Sadiku Ismet 21.74 
Bela Advije 20.72 Kashtanjeva Haki 29.30 Sadiku Rrustem 11,4 
Bela Azem 13.72 Kashtanjeva Nuhi 27.90 Sadiku Ruhan 26.62 
Beqa Ibrahim 30.71 Kastrati Sejdi 19.36 Sadrija Avdulla 30.38 
Beqa Nehat 30.92 Kotorcevic Nebojsa 15,69 Salihi Sali 28.68 
Beqaj Sali 31,07 Krasniqi Sabit 15.23 Salihi Sejdi 24.76 
Beqiri Beqir 34.81 Lama Shaip 18.49 Salihu Azem 29.78 
Beqiri Ilaz 34.03 Leposava Sesilja 32,49 Salihu Qazim 21.95 
Beqiri Ramiz 34.12 Leskovci Selime 20.59 Salihu Sef 28.51 
Berisha Arif 34.18 Lohaj Basri 26.93 Salihu Skender 27 
Berisha Bejtulla 23.27 Lohaj Ferat 29.58 Savic Dimitrije 19,35 



Berisha Nexhmedin 18.51 Lujbisa Milijic 8,90 Sejdi Haliti 29.29 
Berisha  Sabit 31.04 Lushi Ahmet 26.27 Sejdiu Avdi 28.79 
Bytyqi Ibrahim 29.44 Luzha Nehat 15.55 Sejdiu Sabri 37.68 
Bytyqi Ruzhdi 23.74 Luzha Shyqeri 33.48 Selimi Isuf 19.69 
Bytyqi Semahate 29,01 Mahmut Mahmuti 27,02 Shabani Mejdi 32.80 
Cvetkovic Dragoljub 14,67 Maksimovic Dobrica 7,49 Shefqet Nuredini 16.73 
Davidovic Milorada 31,54 Mani Bejtush 23.54 Sherifi Skender 30.83 
Dekic Ivica 9,07 Marevci Shabi 27,04 Simijanovic Zivorad 14,52 
Delolli Nebi 18.49 Marinkovic Staljin 11,03 Sparavalo Zorica 34,25 
Dibra Mejdi 33.70 Metushi Sali 18.33 Staletovic Cvetko 14,67 
Djordjevic Zoran 14,26 Miftari Agim 25.71 Stanijevic Lubomir 29,73 
Djordjevic Dragana 10,53 Miric Ilija 9,38 Stankovic Zlatko 14,67 
Djordjevic Ratko 14,62 Muhaxheri Ahmeti 17.49 Stefanovic Ugrin 14,22 
Dobrosavljevic Tomislav 18,87 Mureli Isa 18.16 Stojanovic Slobodan 32,37 
Dragolub Durdevic 20,33 Musa Nuhi 29.74 Stojevic Ranko 19,35 
Dubova Illmi 15.57 Musolli Hyzer 23.56 Stojkovic Dragan 9,84 
Dullovi Ramadan 14.77 Nebihi Nesret 36.39 Stosic Bratimir 36,23 
Elezi Milaim 19.46 Neziri Sami 35.30 Sulejmani Destan 14,67 
Emerllau Mandushe 24.75 Nikolic Sinisa 16,50 Svarqa Avdulla 19.36 
Ferati Islam 12,11 Nikolic Slobodan 27,01 Syla Xhemajl 21 
Ferati Nexhat 16.50 Nuhaj Adem 17.98 Sylejmani Njazi 31,1 
Gashi Ilmi 27.14 Nuhaj Daut 25.49 Tasic Miodrag 36,42 
Gashi Shefki 20.46 Nuhi  Aziz 37.45 Terzija Bajram 20.00 
Gashi  Shaban 26.36 Nuredini Bajram 16.42 Uruqi Abdurrahman 28.38 
Guri Isak 16,02 Osmani Shefqet 22.28 Velija  Iljmi 39.86 
Guri Ramadan 23,07 Pajaziti Fari 27,08 Veseli Femi 13.69 
Hajdari Avdi 23.74 Pecinocevic Slobodan 14,54 Vishi Ramadan 13.75 
Halilji Ismajl 24.81 Pecinovic Bogoljub 31,61 Xheladini Zkrija 10,7 
Haliti Idriz 21.90 Petkovic Cvetko 31,52 Xhuka Ragip 18.94 
Haliti Remzi 26.25 Petkovic Zoran 24,99 Ymer Xhemajli 29.87 
Haliti Ruzhdi 25.94 Petrovic Daniella 8,21 Zeka Basri 24.31 
Hashani Ferat 28,03 Petrovic Tomislav 25,86 Zuka Ajet 24.76 
Hashani Haziz 32.07 Polaku Adnan 29.59 Zuka Nexhat 19 
Hashani Vehat 24.69 
 
Sipas nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), punëtori ka të drejtë të marrë 
një pjesë të 20 % të të hyrave nga shitja nëse ai/ajo ka qenë i evidentuar si punëtor i NSh-së së 
lartpërmendur në kohën e privatizimit ose likuidimit (cilado që ka ndodhë më parë) dhe që ka qenë në 
listën e pagave të NSh-së të paktën për tri vite. Punëtori i cili nuk e plotëson këtë kriter megjithatë 
mund të ketë të drejtë nëse diskualifikimi i tij/saj është bërë në bazë diskriminuese. 
Secili person i cili mendon se ai/ajo do te duhej te jetë përfshirë në listë, që dëshiron ta kundërshtoj një 
ose më shumë emra në listë, ata të cilët mendojnë se stazhi i tyre i punës nuk është i saktë ose 
dëshirojnë te bëjnë ankese lidhur me mënyrën e shpërndarjes se fondeve sipas nenit 10.5 të Rregullores 
së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), atëherë secili prej tyre mund të parashtrojnë ankesë në Odën e 
Veçantë të Gjykatës Supreme te Kosovës në pajtim me nenin 64.6 të Urdhëresës Administrative Nr. 
2006/17 në lidhje me Rregullat e Procedurës së Odës së Veçantë. Ankesa duhet të behet me shkrim dhe 
duhet të përmbaj (1) emrin (emrat) e individit (individëve) ne emër te të cilit është parashtruar ankesa 
(parashtruesi (parashtruesit e ankesave); (2) adresën e parashtruesit (parashtruesve) të ankesës dhe (3) 
arsyet e detajuara faktike dhe ligjore për parashtrimin e ankesës me dëshmi plotësuese (ne rastet kur 
janë të aplikueshme), kurse kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi kompetent. 
Kur ankesa është parashtruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të ankesës nga pala e tretë (p.sh 
avokati), pala e tretë duhet ta siguroj autorizim me shkrim me te cilin vërtetohet se është i autorizuar  
për të vepruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të ankesës. 
 
Ankesat duhet të parashtrohen në Odën e Veçantë në këtë adresë: 
Oda e Veçantë e Gjykatës Supreme të Kosovës 
Rr. Nazim Gafurri nr. 31 
10000  Prishtinë,  



Kosovë  
 
Të gjitha ankesat në lidhje me këtë njoftim duhet të dorëzohen deri më datën 03 dhjetor 2011  
para përfundimit të orarit të punës së të njëjtës ditë 
 
Për informata shtesë lidhur me atë se si duhet te parashtrohet ankesa, ju rekomandojmë që ju apo 
avokati juaj të shikoj nenin 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), Kaptinën e V të 
Urdhëresës Administrative Nr. 2006/17 ose të kontaktoni Odën e Veçantë të Gjykatës Supreme te 
Kosovës. 
 
  

 
         
Ne mbështetje te nenit 24.6 të Ligjit nr. 03/L-067 për Agjencinë Kosovare të Privatizimit, e duke iu 
referuar nenit  2 al.2 dhe 3, e lidhur me  nenin 113.1 të Ligjit nr. 02/L-28 mbi Procedurën 
Administrative, dhe nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13, dhe nenit 67.2 të UA te UNMIK-
ut nr. 2008/6, Komisioni Shqyrtues pas shqyrtimit të ankesave lidhur me mospërfshirjen e emrave të 
tyre në Listën e Përkohshme të punëtorëve për përfitimin e një pjese nga 20% e të ardhurave nga 
privatizimi i NSH “Kosovatrans” në Ferizaj, më 15 Dhjetor 2010 merr këtë:  
 
N J O F T I M   M B I   V E N D I M I N 
 
I. REFUZOHEN SI TE PABAZUARA ankesat e ankuesve Radmila Zdravković, Xhabir Ahmeti, 
Danush Terziu, Nikola Ristić, Dejan Petković, Taib Veliu, Zeqir Dabinovci, Xhemajl Ilazi, Ali Omuri, 
Sahit Krasniqi, Rexhep Dabinovci, Ismet Shemsedini, Xhemajl Mehmeti, Skender Ajeti, Stajko Savić, 
Aleksandar Jovanović, Saša Stanković, Mira Štrbac, Srećko Tasić, Rasko Tomić, Verka Stefanović, 
Vojislav Mladenović, Nikola Popović, Kosara Nedeljković, Tihomir Staletovic, Momčilo Cvetković, 
Slobodan Stanković, Zlatko Stanković, Mihajlo Petković, Milorad Milovanović, Miloš Milošević, 
Gordana Aritonović, Miodrag Janićijević, Andreja Đokić, Miodrag Tomić, Veselin Nikolić, Sava 
Nikolić, Milivoje Janković, Saša Cvejić, Sabit Krasniqi, Stojan Đorđević. 
 
A r s y e t i m   
Komisioni për shqyrtimin e ankesave duke u bazuar ne provat  e parashtruara me ankesat, konstaton qe 
parashtruesit e ankesave në vijim nuk i plotësojnë të gjitha kriteret ligjore sipas nenit 10.4 të 
Rregullores së UNMIK-ut nr. 2003/13.  
 
A. Ankesat pa dëshmi te mjaftueshme  
Ankuesit Srećko Tasić, Nikola Popović, Miloš Milošević, Sabit Krasniqi dhe Stojan Đorđević nuk kanë 
parashtruar prova relevante juridike në mbështetje të ankesave të tyre dhe nuk kanë parashtruar kopje të 
librezave të tyre të punës. 
 
A. 1. Libreza e punës është mbyllur 
Ankuesit Xhabir Ahmeti, Danush Terziu, Rexhep Dabinovci, Xhemajl Mehmeti, Skender Ajeti dhe 
Kosara Nedeljković kanë parashtruar kopjet e Librezave të Punës prej të cilave shihet se librezat e 
punës u janë mbyllur dhe që ankuesit nuk kanë qenë të punësuar në NSH në kohën e privatizimit.  
 
Ankuesit Radmila Zdravković, Nikola Ristić, Ali Omuri, Tihomir Staletovic, Sava Nikolić, Milivoje 
Janković, Xhemajl Ilazi and Saša Cvejić kanë parashtruar kopjet e Librezave të Punës prej të cilave 
shihet se librezat e punës u janë mbyllur dhe që ankuesit nuk kanë qenë të punësuar në NSH në kohën e 
privatizimit. Gjithashtu ankuesit kanë themeluar  marrëdhënie te re pune me punëdhënës tjetër. 
 
Bazuar në nenin 69 të Ligjit mbi Marrëdhëniet e Punës (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 29/90, 42/90, 28/91) 
që konsiderohet ligj i aplikueshëm në pajtim me Rregulloren e UNMIK-ut nr. 1999/24 mbi 
Legjislacionin në Fuqi në Kosovë, libreza e punës është dokument publik, e cila përmban  shënimet 
mbi themelimin dhe ndërprerjen e  marrëdhënies se punës.   
 
A. 2. Ankuesi nuk mund të dëshmojë kontinuitetin e marrëdhënies se punës  
Ankuesit Dejan Petković dhe Mira Štrbac kanë parashtruar kopje të Librezave të Punës të cilat ishin të 
hapura. Megjithatë ankuesit nuk kanë paraqitur prova te mjaftueshme në bazë të cilave Komisioni 
mund të konstatoj se ata kanë ndërmarre veprim pozitiv juridik për te rifilluar marrëdhënien e punës 



pas Qershorit 1999, apo ndonjë prove përmes se cilës vërtetohet se ankuesit kane qene te interesuat për 
ta kontaktuar menaxhmentin e NSH-se. Gjithashtu ankuesit kanë themeluar  marrëdhënie te re pune me 
punëdhënës tjetër. 
 
Ankuesit  Sahit Krasniqi, Saša Stanković, Momčilo Cvetković, Rasko Tomić, Zlatko Stanković, 
Mihajlo Petković, Gordana Aritonović, Miodrag Tomić dhe Veselin Nikolić kanë parashtruar kopje të 
Librezave të Punës të cilat ishin të hapura. Megjithatë ankuesit nuk kanë paraqitur prova te 
mjaftueshme në bazë të cilave Komisioni mund të konstatoj se ata kanë ndërmarre veprim pozitiv 
juridik për te rifilluar marrëdhënien e punës pas Qershorit 1999, apo ndonjë prove përmes se cilës 
vërtetohet se ankuesit kane qene te interesuat për ta kontaktuar menaxhmentin e NSH-se. Bazuar në 
Librin Amë, marrëdhënia e punës e ankuesve iu është ndërprerë dhe këta ankues nuk kanë qenë të 
punësuar në NSH në kohën e privatizimit. 
 
Ankuesit Dejan Petković, Sahit Krasniqi, Saša Stanković, Momčilo Cvetković kanë parashtruar 
dëshmi(t) të cilat nuk janë vërtetuar nga organi kompetent , në pajtim me Nenet 1 – 4 të Ligjit mbi 
Vërtetimin e Nënshkrimit, Dorëshkrimit dhe Komenteve (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 39/93, data 
31.05.1993) dhe Rregullores së UNMIK-ut nr. 1999/24.  
 
B. Ankuesit  janë pensionuar para privatizimit 
Ankuesit Taib Veliu, Zeqir Dabinovci, Ismet Shemsedini, Stajko Savić, Aleksandar Jovanović, Verka 
Stefanović, Vojislav Mladenović, Slobodan Stanković, Milorad Milovanović, Miodrag Janićijević dhe 
Andreja Đokić në kohen e privatizimit kanë qenë mbi 65 vjet, apo të cilët ne pajtim me ligjin në fuqi 
kane arritur moshën e pensionimit.  
 
Këshilla Juridike: 
Pala e pakënaqur mund të ankohet ndaj këtij Vendimi tek Oda e Veçantë e Gjykatës Supreme të 
Kosovës brenda 20 (njëzet) ditësh, nga dita e fundit e shpalljes se Listës Finale, përkatësisht  këtij 
vendimi.  
 
Komisioni Shqyrtues i ankesave 
Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) 
 


